第11回 ヨネックスカップ

第49回 北信越選抜インドアソフトテニス選手権大会

大会要項

1. 主 催 北信越ソフトテニス連盟

2. 主 管 新潟県ソフトテニス連盟 ・ 上越市ソフトテニス協会

3. 特別協賛 ヨネックス株式会社

4. 後 援 上越市 ・ ㈱ゴーセン ・ ㈱ルーセント ・ ナガセケンコー㈱

ミズノ㈱ ・ 長谷川体育施設㈱ ・ ㈱ダンロップスポーツマーケティング

5.期日 令和4年11月26日(土) 受付: 9:00~

開会式: 9:40

競技開始 : 10:00

競技開始 : 9:00 令和4年11月27日(日)

競技終了後 表彰式,閉会式

6. 会場 リージョンプラザ上越 インドアスタジアム(4面)

〒942-0063 新潟県上越市下門前 446-2 TEL 025-544-2122

7. 種 別 ダブルス男子・女子

ソフトテニスハンドブックによる(7ゲームマッチ) 8. ルール

選択制 (ケンコーボール・アカエム・ダンロップ) 9. 使用球

10. 練習 11月25日(金)14:00 ~ 17:00 インドアスタジアム 4面

11月26日(土) 8:00 ~ 9:15 インドアスタジアム 4面

11月27日(日) 8:00 ~ 8:50 インドアスタジアム 4面

11. 参加資格

- (1)技術等級制度2級以上、および公認審判員制度の有資格者。
- (2) 所属都道府県(北信越地区5県)の居住地又は勤務する者ならびに国体総則5に示す参加資格・ 所属都道府県を「ふるさと」として選択している者。
- (3) 北信越地区内の高等学校に所属する高校3年生。 (フリー)
- (4) 北信越地区内の高等学校に所属する高校1年生および2年生。(各県2ペア以内)
- (5) 他支部の選手と組んで出場することはできない。
- 12. 参加数 (男女 各24ペア)
- (1) 北信越地区 5県選抜選手男女各4ペア

(男女各20ペア)

- (2) 招待選手(男女 各4ペア)
 - ① 第10回 ヨネックスカップ 北信越選抜インドア選手権大会 (男女優勝ペア)

男子 中本 圭哉・鈴木 琢巳(福井県庁)

女子 貝瀬ほのか・渡邉絵美菜(ヨネックス)

② 第 58 回 北信越選手権大会

(男女優勝ペア)

男子 國松 貴洋・伊比 達彦 (魚沼クラブ・新潟トキめきクラブ)

女子 鈴木 愛香・桑名 優衣 (新潟トキめきクラブ・ウェーブ富山)

③ 北信越ソフトテニス連盟 推薦選手

(男女各1ペア)

男子 北野 亮介・星野 雄慈 (ワタキューセイモア)

女子 早川 日向・木原 恵菜 (ナガセケンコー)

④ ヨネックス実業団チーム 推薦選手

(男女各1ペア)

男子 山根 稔平・高月 拓磨 (ヨネックス)

女子 片野 理音・小松 芹奈 (ヨネックス)

13. 試合方法

① 1日目 4ペアのリーグ戦

(7ゲームマッチ) (4ペア 6ブロック)

② 2日目 各ブロック1位・2位による

(7ゲームマッチ) (6対戦)

勝者によるリーグ戦

(7ゲームマッチ) (3ペア 2ブロック)

各ブロック1位による決勝戦

14. 参加料 1ペア 4,000円 (会員登録制度の未登録者が含まれる場合は、1ペア6,000円)

15. 表 彰 優勝者には賞状および副賞・賞金を授与する。

準優勝者および第3位には賞状および副賞を授与する。

16. 昼 食 昼食の希望者には弁当を手配します。

別紙「大会申込書」の弁当欄に必要事項を記入し申し込み願います。

17. 大会申込方法等

- (1) 申込方法
 - ① 県連でとりまとめ、種別毎にランキング順に記載し申し込むこと。
 - ② 招待選手の申込書の提出は不要です。
- (2) 申込締切日 令和 4年 11月 14日(月) 必着
- (3) 申込先 北信越ソフトテニス連盟 事務局

18. 参加の条件

- (1) 新型コロナワクチンを接種していることが望ましい。
- (2) 観客入場数の制限はしません。

但し、各県連で集約し、事前に名簿の提出をお願いします。

また、当日チェックシートの提出をお願いします。

- (3) ユニフォームおよびシューズは、「ユニフォーム等の着用基準」を遵守した製品を着用すること。
- (4) 出場ペアは、同一のヨネックス製品のユニフォームを着用することが望ましい。
- (5) ラケットは、日本連盟の公認マークが添付されたものを使用すること。
- (6) 日本連盟指定のゼッケンを着用すること。(ゼッケンの四隅を止める)
- (7) 開会式には、所定時刻までに受付を完了し必ず参加すること。
- (8) 公認審判員ワッペンならびにイエローカードを携行すること。
- (9) 入賞者は、必ず閉会式に参加すること。
- (10) 参加者は大会前に健康診断を受ける等、大会期間中の健康管理に十分留意すること。 また、健康保険証を持参すること。
- (11) 本大会に係わる映像等の広報についての活用と一切の権利については、北信越ソフトテニス連盟に帰属し、承諾するものとする。

19.その他

本大会は、「(公財)新潟県スポーツ振興 米山稔財団」から助成いただき実施します。